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Układ zapłonowy do tyrystorów

Przedmiotem wynalazku jest układ zapłonowy służący do wyzwalania bramkowego tyrystorów i mający
zastosowanie w stopniu końcowym sterowników do przekształtników tyrystorowych takichjak regulatory prądu
przemiennego, bezpośrednie przemienniki częstotliwości, przemienniki częstotliwości z obwodem pośrednim
prądu stałego.

" Znany jest układ zapłonowy z izolowanym wyjściem, zawierający generator samodławny, sterowany
kluczem, dający wiązkę impulsów zapłonowych. Układ generatora samodławnego sterowanego kluczem generuje
pierwszy z wiązki impulsów wyjściowych synchronicznie z czołem impulsu wejściowego. W przekształtnikach
tyrystor nie zawsze wchodzi w przewodzenie z chwilą pojawienia się impulsu na bramce. Wejście tyrystora
w przewodzenie uwarunkowane jest stanem obwodu siłowego do którego włączony jest tyrystor, a więc wejście
w przewodzenie w przypadku ciągu impulsów zapłonowych może być opóźnione w stosunku do chwili
wyznaczonej przez obwód siłowy o czas nieco krótszy niż przerwa pomiędzy impulsami wiązki.

Wadą tego układu jest brak możliwości uzyskania impulsu ciągłego o nieograniczonym czasie trwania
i dużej stromości czoła.

Celem wynalazkujest uzyskanie impulsu o nieograniczonym czasie trwania, dużej stromości narastania przy
użyciu elementów małej mocy.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie multiwibratora o wyjściu transformatorowym, włączonego do
źródła zasilania o odpowiednim napięciu poprzez klucz, gdzie prostownik dwupołówkowy przyłączony jest do
uzwojenia wyjściowego multiwibratora o wyjściu transformatorowym, przy czym zaciski wyjściowe prostownika
dwupołówkowego przyłączone są do obwodów wejściowych tyrystora.

Układ zapłonowy do tyrystorów według wynalazku pokazany jest w przykładowym rozwiązaniu na
lysunku, który przedstawia jego schemat. Układ zawiera klucz 1 złożony z dwóch tranzystorów T1,T2, dwóch
rezystorów Rl, R2, oraz multiwibratora o wyjściu transformatorowym 2 złożony z tranzystorów T3, T4, trzech
rezystorów R3, R4, R5, diody Dl, transformatora TR i prostownik dwupołówkowy 3 złożony z czterech diod
D2,D3,D4,D5.

.Układ według wynalazku działa w ten sposób, że po przyłożeniu impulsu o określonej szerokości na bazę
tranzystora Tl klucza 1 do multiwibratora o wyjściu transformatorowym 2 zostaje przyłożone napięcie zasilania
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E poprzez tranzystor T2, powodując wzbudzenie drgań multiwibratora o wyjściu transformatorowym 2
i pojawienie się na uzwojeniu wyjściowym 6 napięcia zmiennego o kształcie prostokątnym, dając po wyprosto¬
waniu w prostowniku dwupołówkowym 3 impuls jednopolarny o szerokości równej szerokości impulsu przyło¬
żonego do tranzystora Tl klucza 1. W układzie zapłonowym do tyrystorów według wynalazku obwody
wejściowe klucza 1 są odizolowane od potengału tyrystora 5 przez wprowadzenie szerokiego impulsu sterującego
na klucz 1 i odbieranie impulsu ciągłego jednopolarnego z zacisków wyjściowych prostownika dwupołówkowego
3.

Układ według wynalazku charakteryzuje się prostotą budowy przy jednoczesnej uniwersalności umożliwia¬
jący stosowanie go do różnego rodzaju przekształtników tyrystorowych.

Zastrzeżenie patentowe

Układ zapłonowy do tyrystorów zawierający multiwibrator o wyjściu transformatorowym, klucz i pros¬
townik dwupołówkowy, znamienny tym, że multiwibrator o wyjściu transformatorowym (2) włączony jest do
źródła zasilania poprzez klucz (1), a prostownik dwupołówkowy (3) przyłączony jest do uzwojenia wyjściowego
(6) multiwibbratora o wyjściu transformatorowym (2), przy czym zaciski wyjściowe prostownika dwupołówko¬
wego (3) przyłączone są do obwodów wejściowych (4) tyrystora (5).
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